



Miljøministeriet

Kristian Jørgensen  
Sendes via mail til [kj@verdensskove.org](mailto:kj@verdensskove.org)

Ministeren  
J.nr. NST-201-00070

Den **25 MAJ 2012**

Kære Kristian Jørgensen

Tak for din henvendelse på vegne af Verdens Skove vedr. fældning af gamle træer i statsskovene samt din tidligere henvendelse med ønske om et møde. Min kalender er på grund af EU-formandsskabet meget presset, men jeg ser frem til mit møde med Skovrådet den 13. august 2012, hvor jeg også håber at møde en repræsentant for Verdens Skove.

I statsskovene er der stor fokus på biodiversitet og på at bevare og forbedre de økologiske forhold samtidig med, at balancen mellem de økologiske, sociale og økonomiske aspekter sikres. Derfor forvaltes statsskovene blandt andet gennem naturnære principper.

Jeg er enig i, at gamle træer er værdifulde. Derfor har Naturstyrelsen også retningslinjer, der sikrer, at egetræer over 300 år og bøgetræer over 200 år ikke må fældes. Derudover efterlades der mindst 3-5 træer til naturligt henfald per hektar. Naturstyrelsen gør desuden en målrettet indsats for at bevare alle såkaldte flådegebevoksninger, og gamle enkeltstående træers sundhed sikres ved frihugning i forbindelse med normal hugst i området.

På Naturstyrelsens enhed i Nordsjælland foretages der adskillige tiltag, der gavner biodiversiteten. 8% af Gribskov er derfor udlagt til urørt skov, der reetableres gamle vådområder, etableres åbne arealer i skov og etableres græsningsskov. Samlet set gøres der i statsskovene, sammenlignet med tidligere, en øget indsats for at sikre og forøge den biologiske mangfoldighed.

De seks ege, der blev fældet i 2010 var ikke omfattet af flådegeaftalen, men håndteret efter samme principper, som hvis de havde været omfattet. Årsagen til, at de blev fældet, var, at egeskoven var blevet så tæt, at de enkelte træer ikke havde plads til at vokse. Træerne blev med andre ord fældet for at give plads til andre egetræers fortsatte trivsel og sundhed – en betingelse for, at vi også fremover får flere meget gamle egetræer.

Med venlig hilsen

Ida Auken